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ملاقات سفیر ایران در باكو
با دستیار ویژه الهام علی اف

سفیر جمهوری اســامی ایران در باکو با دستیار ویژه الهام علی اف 
دیدار و پیرامون مسائل جاری در قره باغ رایزنی کرد.

سیدعباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو عصر جمعه هفتم 
مهر ماه با »خلف خلف اف« دستیار رئیس جمهور آذربایجان در ماموریت های ویژه 
دیدار و درخصوص آخرین تحولات روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای به خصوص 

شرایط جاری در قره باغ گفت وگو و تبادل نظر کرد.
به گزارش فارس، دولت خودخوانده قره باغ کوهســتانی روز پنجشنبه پایان 
موجودیت این جمهوری را اعلام کرد. رئیس جمهوری خودخوانده قره باغ در بیانیه ای 
گفت که فرمان انحلال همه نهادهای دولتی را امضا کرده اســت. رئیس جمهوری 
خودخوانده قره باغ در آن بیانیه اعلام کرد: »از همه ساکنان قره باغ، چه در داخل 
و چه در خارج از این منطقه می خواهم از شــرایط ادغام در جمهوری آذربایجان 

مطلع شوند.«
مقامات جمهوری اســلامی ایران پیش از این هم بارها اعلام کرده بودند که 
قره باغ را بخشی از جمهوری آذربایجان می دانند. چنان چه حسین امیرعبداللهیان 
در دیداری که در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
با »آرارات میرزویان« همتای ارمنســتانی داشت بار دیگر اعلام کرد که جمهوری 
 اسلامی  ایران قره باغ را بخشی از جمهوری آذربایجان می داند، ولی اختلافات باید 

از طریق سیاسی و  گفت وگو حل و فصل شود.

اجرای 970 میلیارد تومان طرح آبرسانی 
در 157 روستای استان زنجان

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضاب کشور در سفر به استان 
زنجان که با هدف بازدید از روند اجرای پروژه ها و رفع موانع و تسریع در 
حل مشکات آبرسانی استان به ویژه طرح های تامین آب اضطراری شرکت 
آبفا استان زنجان انجام گرفت، گفت: قرارداد دوم طرح محرومیت زدایی 
استان زنجان برای آبرســانی به 157 روستا طی هفته آتی امضا و اباغ 

می شود.
»اتابک جعفری« اظهار کرد: این طرح با اعتباری بالغ بر 970 میلیارد تومان، 
جمعیتی افزون بر 84 هزار نفر را از نعمت آب آشــامیدنی سالم و پایدار بهره مند 

می کند.
وی افزود: پیگیری تامین اعتبار برای آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی 
شهرستان های ابهر، خرمدره و سلطانیه و همین طور اجرای طرح های رفع تنش آبی 
در شهرهای ابهر، خرمدره، قیدار، گرماب و کرسف از دیگر مصوبات این سفر بود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: پیگیری تدوین 
برنامه بلندمدت تامین آب شهرستان های ابهر و خرمدره از حوزه حوزه های شمالی 
شهرستان و از سد تالوار برای شهرستان خدابنده، دیگر مصوبه ای بود که در این 

سفر مورد تصویب قرار گرفت.
جعفری بــا تاکید بر ضرورت تامین تجهیزات مورد نیاز شــرکت های آب و 
فاضلاب برای خدمات رسانی هرچه بهتر به مشترکین گفت: تامین بیل مکانیکی 
و  تانکر آبرســانی ســیار برای امور آب و فاضلاب شهرستان خدابنده نیز به زودی 

انجام می پذیرد.
گفتنی اســت: دکتر جعفری در این سفر با همراهی نماینده شهرستان های 
ابهر، خرمدره و ســلطانیه و نماینده خدابنده در مجلس شورای اسلامی به بازدید 
میدانی از پروژه های آبرسانی و بررسی مسائل و مشکلات این شهرستان ها پرداخت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خوزستان تاکید کرد

انجام فعالیت فرهنگی و هنری خوزستان 
با محوریت مساجد

 اهواز- خبرنگار کیهان: 
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی خوزستان گفت: باید به سمتی 
برویم که اکثر فعالیت های فرهنگی و هنری استان خوزستان با محوریت 

مساجد انجام شود.
 مجید منادی گفت: باید به سمتی برویم که تمام یا اکثر فعالیت های فرهنگی 
و هنری استان خوزستان با محوریت مساجد انجام شود و کانون های مساجد استان 

صف مقدم فعالیت ها قرار گیرند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان افزود: در گذشته شاید کارهای 
خاصی مثل نوشتن کتاب صورت می گرفت اما در حال حاضر کتاب های صوتی آمده 
که بسیاری به این سمت گرایش پیدا کرده اند؛ لذا باید در این راستا آموزش های 
لازم انجام شود و حتی در صورت لزوم برخی کتاب ها به زبان و گویش های دیگر 

ترجمه شوند.
منادی با اشــاره به رویدادهای ترویجی تحت عنوان »کتاب و کتابخوانی« در 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، بیان کرد: این رویداد فرصت بسیار خوبی برای 

ترویج کتابخوانی می باشد.
به گفته وی، در این رویداد، به مطالعه کتاب »من و کتاب« نوشته مقام معظم 

رهبری درخصوص مطالعه پرداخته می شود.
استاندار فارس:

حركت صنایع فارس برای رفع موانع و رونق تولید 
پرشتاب تر گردد

شیراز- خبرنگار کیهان:  
استاندار فارس، از کارخانه در دست احیا و بیمارستان شهرستان رستم 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان پیشــرفت این دو پروژه و فراهم شدن 

مقدمات بهره برداری از آنان قرار گرفت. 
محمد هادي ایمانیه در این سفر، از نزدیک در جریان میزان پیشرفت عملیات 
احیا کارخانه قند شهرستان رستم قرار گرفت و در پایان بازدید از این واحد راکد 
تولیدی گفت: متاســفانه این مجموعه تولیدی، ۱۵ سال است که در تولید دچار 
مشکل شده و تقریبا از ۱0 سال قبل بصورت کامل و صددرصدی تعطیل شده است.

وی افزود: احیای مجدد این کارخانه می تواند بیش از ۲00 شغل، ایجاد کند؛ 
آن هم در منطقه ای که کمتر برخوردار است و کارخانه و صنعت قابل توجهی در 

آن مستقر نیست.
نماینده عالی دولت در فارس راه اندازی مجدد این کارخانه را خبری نویدبخش 
برای مردم این شهرستان دانست و گفت: لازم است حرکت صنایع فارس برای رفع 
موانع و رونق تولید پرشتاب تر گردد و اقدامات دستگاه های اجرایی در این پروژه، 

نشان دهنده حرکت مثبت و نویدبخش رونق مناسب این کارخانه است. 
اســتاندار فارس در ادامه ســفر خود به شهرســتان رســتم، از بیمارستان 
جدیدالاحداث ۶4 تختخوابی این شهرســتان بازدید کرد. این بیمارستان که در 
آســتانه بهره برداری قرار دارد می تواند، بخش زیادی از مشکلات مردم را مرتفع و 

سطح سلامت شهروندان را افزایش دهد. 
ایمانیه در پایان بازدید از بیمارستان ۶4 تختخوابی شهدای رستم گفت: احداث 
بیمارستان یکی از مطالبات و خواسته های اصلی مردم این شهرستان از بدو تاسیس 
بوده که با همت همکاران خودم در دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اقدامات جهادی 

این خواسته، جامه عمل پوشید.

تولید 8 میلیون و 655 هزار تن محصولات زنجیره فولاد 
در چادرملو

یزد- خبرنگار کیهان:
 طی نیمه اول امسال بالغ بر 8 میلیون و 655 میلیون تن انواع محصول 

زنجیره فولاد در مجتمع های معدنی و صنعتی چادرملو تولید شد.
بر اساس همین گزارش در شش ماهه گذشته بالغ بر ۵ میلیون و ۲۱4 هزار 
تن کنســانتره سنگ آهن یک میلیون و 9۶0 هزار تن گندله، 9۲3 هزار تن آهن 

اسفنجی و ۵۵7 هزار و 9۵8 هزار تن شمش فولادی تولید شده است.
گفتنی است، این میزان تولید در 4 محصول اصلی زنجیره فولاد فراتر از برنامه 

پیش بینی شده بوده است.

درمکتب امام

اساس بدبختی مسلمین
اینکه من مکرّر عرض می کنم که این ملیّ گرایی اســاس بدبختی 
مسلمین است برای این است که این ملیّ گرایی، ملت ایران را در مقابل 
سایر ملت های مسلمین قرار می دهد، و ملت عراق را در مقابل دیگران و 
ملت کذا را در مقابل کذا. اینها نقشه هایی است که مستعمرین کشیده اند 

که مسلمین با هم مجتمع نباشند.
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با تصویب نمایندگان مجلس

خرید سهام بانک ها
توسط شركت های زیرمجموعه ممنوع شد

اولین گردهمایی هیئت های نظارت انتخابات برگزار شد

تأكید آیت الله مدرسی یزدی به ناظران انتخاباتی
بر لزوم انجام دقیق وظایف قانونی و شرعی

اولین همایش دو روزه اعضای هیئت های نظارت اســتانی سراسر کشور با عنوان 
»انتخابات قوی، منظم و موثر« در روزهای پنجشــنبه و جمعه 6 و 7 مهرماه در مشهد 

مقدس برگزار شد.
آیت الله سید محمدرضا مدرسی یزدی، رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات و عضو فقهای 
شــورای نگهبان خطاب به شرکت کنندگان در اولین همایش دو روزه اعضای هیئت های نظارت 
استانی سراسر کشور که با عنوان »انتخابات قوی، منظم و موثر« در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ 

و 7 مهر ۱40۲ در مشهد مقدس برگزار شد، پیامی صادر کرد.
آیت الله مدرسی یزدی با بیان اینکه وقتی مردم در انتخابات آگاهانه و با اطمینان حاضر شوند، 
بهترین پیروزی برای ملت و سخت ترین شکست برای دشمنان است، ابراز داشت: بهترین راه برای 
رســیدن به این هدف، عملکرد مطلوب همه نهادها و مســئولان و انجام وظایف قانونی و شرعی 
خود است. شورای نگهبان و هیئت های نظارت برآمده از آن، چنان که واضح است نقش محوری 

در این راستا به عهده  دارند.
به گزارش پایگاه  اطلاع رسانی شورای نگهبان، رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات خطاب 
به شرکت کنندگان در این همایش تاکید کرد: شما عزیزانی که به عنوان اعضای هیئت های نظارت 
انتخاب شده اید، بار امانت بزرگی به دوش می کشید. بخش مهمی از اطمینان مردم و نظام در گرو 
عملکرد شماست. در تکریم و افتخار شما همین بس که از رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم 
آمده است: »المؤمن من ائتمنه المؤمنون علی اموالهم و امورهم؛ مومن کسی است که مومنین او 

را بر اموال و امورشان امین قرار دهند.«
ضمن داشتن حُسن خلق و مردم داری، باصلابت و قانونی عمل کنید

آیت الله سیداحمد حسینی خراسانی، عضو فقهای شورای نگهبان نیز در این همایش با بیان 
اینکه دســتور خداوند در قرآن کریم این اســت که برای خدا کار کنید، گفت: اصلاح امور ملک، 
مملکت و ملت و تمشیت شئون زندگی و نظامات اجتماعی و همچنین سامان دهی درست همه 

امور زندگی مردم در گرو خداباوری و اخلاص است.
وی افزود: جانبداری ها، صلح و جنگ ها، دوستی ها و دشمنی ها و رد و تأییدها باید برای خدا 
باشد. اگر کسی رد صلاحیت می شود باید برای خدا باشد نه برای منافع حزبی، گروهی، جریانی، 

قومی و قبیله ای و یا شخصی و اگر قرار است کسی تأیید شود باید برای خدا باشد.
آیت الله حسینی خراسانی ادامه داد: شما به عنوان چشمان شورای نگهبان ضمن حسن خلق 
و مــردم داری، بایــد در انجام وظایف خود با صلابــت و در چارچوب قانون عمل کنید که این دو 

منافاتی با هم ندارند.
وی با بیان اینکه امروز با اخلاق می توان مردم را بیشتر به پای صندوق های رأی آورد، گفت: 

حسن خلق نوعی تبعیت از مقام معظم رهبری است.
وزیر کشور: همه طیف های فکری در پیش ثبت نام انتخابات مجلس شرکت کردند

همچنین، دکتر احمد وحیدی، وزیر کشور در اولین همایش دو روزه اعضای هیئت های نظارت 
اســتانی سراسر کشور با بیان این که امسال قله حرکت ما بحث انتخابات است، گفت: انتخابات ها 
رویدادهای حساسی در سرنوشت کشور هستند و همیشه انتخابات اهمیت زیادی پیدا می کند اما 

امسال این انتخابات یک ویژگی خاصی دارد.
وی ادامه داد: چهار راهبرد انتخاباتی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بسیار مهم است، اما بحث 

مشارکت از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
دکتر وحیدی به برخی ادعاها مبنی بر اینکه مردم از انتخابات ناامید و منزوی شده اند، اشاره 
و تاکیــد کــرد: ثبت نام  حدود 49 هزار نفر در مرحله پیــش ثبت نام که از همه طیف های فکری 

هستند، نشان داد که این گونه نیست.
وزیر کشور تاکید کرد: باید هنجارهای انتخابات را در فرهنگ عمومی نهادینه کنیم؛ چراکه 

نظام ما یک نظام مردم سالار و موجب افتخار ماست.
دکتر ره پیک: انتخابات نقش مهمی در توسعه اقتدار و کسب جایگاه حقیقی

 در نظم جدید جهانی دارد
دکتر ســیامک ره پیک، عضو حقوقدان و قائم مقام دبیر شورای نگهبان نیز در اولین همایش 
دو روزه اعضای هیئت های نظارت اســتانی سراســر کشور بیان داشت: این جوهره و امر ذاتی در 
انقلاب اســلامی عبارت است از آن جنبه هایی که به اخلاص ها، نیت های پاک، انگیزه های بلند و 
مقاومت ها توجه دارد. آن چه که امام خمینی)ره( و شهدای انقلاب از خودشان به یادگار گذاشتند، 
این جوهره اســت. تا وقتی که این جوهره وجود دارد که ان شاءالله تا ظهور امام زمان )عج( وجود 
خواهد داشت، انقلاب اسلامی هرچقدر هم که با مشکلات رو به رو باشد، آن ذات و اصالتش مورد 

آسیب قرار نخواهد گرفت.
قائم مقام دبیر شورای نگهبان همچنین با اشاره به اتفاقاتی که سال گذشته در کشور رخ داد، 
اظهار داشت: سال گذشته دیدیم که آن جوهره انقلاب چگونه از نظام حفاظت کرد؛ هرچند آن 
اتفاقات هزینه هایی برای نظام به وجود آورد، اما حرکت کلی انقلاب اســلامی متوقف نشــد و آن 

حرکت همچنان ادامه دارد.
ره پیک در بخش دیگری از صحبت هایش درباره رابطه توسعه اقتدار در نظم جدید جهانی با 
انتخابات گفت: انتخابات از مقولاتی است که با حوزه اقتدار کشور ارتباط دارد. مقام معظم رهبری 
در بیاناتشان انتخابات را به عنوان عاملی که قدرت را افزایش می دهد، عنوان کردند. برای ما که در 
حوزه انتخابات فعالیت می کنیم، فرصتی است تا در دستیابی به آن جایگاه مشارکت داشته باشیم.

همچنین، دکتر طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان در این همایش به بیان مؤلفه ها و 
ویژگی های راهبرد »مشارکت« پرداخت و گفت: این راهبرد یک تفاوت اساسی با سایر راهبردها 
دارد؛ چراکه عامل نهایی شکل گیری آن مردم هستند و نهادهای اجرایی و نظارتی در این رابطه 
نقش مقدمه ای و زمینه ای دارند. اما متولی و عامل شکل گیری سایر راهبردها، نهادها، دستگاه ها 

و گروه های سیاسی و... هستند.
وی در همین رابطه خاطرنشان  کرد: به نظر می رسد اگر سه راهبرد امنیت، سلامت و رقابت 
از ســوی نهادها، دستگاه ها و گروه های سیاســی و... محقق شود، راهبرد »مشارکت« نیز تامین 
خواهد شد؛ البته باید توجه داشت که عوامل مختلفی در مشارکت مردم در انتخابات نقش دارند.
بخش دیگر سخنان سخنگوی شورای نگهبان ارائه نکات و توصیه هایی به اعضای هیئت های 
نظارت در استان ها بود. اولین توصیه وی این بود که اعضای شبکه نظارت باید افرادی خوش نام 
و دارای حُســن ســابقه باشــند. رفتار و گفتار آنها نباید دارای سوگیری و در تضاد با راهبردهای 

اعلامی باشد.
توصیه دوم این عضو شورای نگهبان نیز تأکید مجدد بر اهمیت رسانه بود که خطاب به مدیران 
دفاتر استانی شورای نگهبان و اعضای هیئت های نظارت گفت: برخورداری از سواد رسانه ای امری 
مهم و ضروری است و مدیران و اعضای هیئت های نظارت استانی باید هم خود برای ارتقای سواد 
رسانه ای تلاش کنند و هم از مشورت با اشخاص امین و متخصص در این موضوع بهره مند شوند.

كارشناس اینترنشنال: ایران به دنبال ایجاد منظومه ای از ماهواره ها 
مانند استارلینک است

کارشناس دفاعی شبکه تروریستی اینترنشنال گفت، ایران به دنبال ایجاد منظومه ای 
از ماهواره ها مانند استارلینک است.

کارشناس دفاعی اینترنشنال طی مصاحبه ای پیش بینی کرد ایران در حال هدف گذاری برای 
رسیدن به منظومه ای از ماهواره هاست که شبیه به استارلینک است.

اینترنشــنال بارها تلاش کرده اســت موفقیت های جمهوری اسلامی ایران را زیر سؤال ببرد 
اما موفقیت آشــکار ایران در پرتاب ماهواره نور 3 به گونه ای بود که این شــبکه معاند امکان این 

کار را نیافت.
اســتارلینک شــبکه ای از ماهواره هاست که پوشش سراســری جهان را در اختیار دارد. این 
مجموعــه از ماهواره ها بنابر اعلام طراحان آن خدماتی همچون اینترنت پرســرعت را در اختیار 

کاربران قرار می دهد.
ایران فعالیت های فضایی خود را از دهه 80 آغاز کرده و تاکنون ۱0 ماهواره خود را با موفقیت 

در مدار قرار داده است.
سردار حاجی زاده اعلام کرده است تا سال آینده یک منظومه ماهواره ای در اختیار ایران قرار 

خواهد گرفت.
به گزارش فارس، سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه نیز اعلام کرده 
است این نیرو به توانمندی پرتاب چندماهواره با یک ماهواره بر دست یافته است که می تواند سرعت 

افزایش ماهواره های در مدار ایران را ارتقا دهد.

سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسامی 
از ششم مهرماه با موضوع »همکاری های اسامی برای 
دستیابی به ارزش های مشترک« آغاز به کار کرده و تا 

یازدهم مهرماه ادامه دارد.
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت در این کنفرانس ضمن قدردانی 
از برگزاری این وبینار اظهار داشــت: یکی از مباحث بسیار 
مهم و راهبردی در جهان اسلام، امر وحدت مسلمانان است. 
کتاب آسمانی یکی از مشترکات مسلمانان است؛ چراکه این 
کتاب تحریف نشده و همه مسلمانان بر آن اتفاق نظر دارند.

وی در ادامــه به چالش هــا و موانع پیش روی وحدت 
اسلامی  اشاره کرد و گفت: مهم ترین چالش و مانع برای وحدت 
امت اسلامی، غده سرطانی رژیم غاصب صهیونیستی است. 
از زمانی که این رژیم نکبت بار در منطقه نفوذ کرد، متاسفانه 

اختلافات میان مسلمانان فراوان شد.
امنیت یکی از مهم ترین ارزش های مشترکی است که

جوامع اسلامی با همکاری می توانند
به آن دست پیدا کنند 

حجت الاســلام و المســلمین دکتر حمید شهریاری، 
دبیــرکل مجمع تقریب نیز در ســی و هفتمین کنفرانس 
بین المللی وحدت اســلامی تصریح کرد: ســی و هفتمین 
کنفرانس وحدت اســلامی را در حالی شــروع می کنیم که 
بسیاری از مفاهیم و مسائل نظری در حوزه وحدت اسلامی 
در طی چند دهه اخیر از طرف دانشمندان و فرهیختگان و 
علما تبیین شده و تمرکز امسال ما در کنفرانس بر جنبه های 
عملی وحدت است. به همین جهت عنوان کنفرانس وحدت 
امسال را»همکاری های اسلامی برای دستیابی به ارزش های 
مشترک« انتخاب کردیم. ارزش های مشترکی که می تواند 
جهــان معاصر را دچار تغییر و تحــولات اخلاقی کند و ما 
شاهد جامعه اسلامی و جهانی سرشار از صلح و آرامش باشیم.
وی خاطرنشــان کــرد: یکی از مهم تریــن ارزش های 
مشترکی که جوامع اسلامی با همکاری می توانند به آن دست 
پیدا کنند، امنیت است؛ امنیت در سه لایه ملی، منطقه ای و 
اسلامی مد نظر بوده است. به همین جهت ما با تمرکززدایی 
از کنفرانــس وحدت اســلامی و طراحــی کنفرانس های 
منطقه ای و موضوعی و محتوایی این توفیق را داشته ایم که 
بتوانیم کنفرانس های متنوعی را در سطح استانی و در سطح 
کشورهای منطقه و اسلامی و جهانی، طراحی و اجرا کنیم.
یکی از موانعی که باعث عدم انسجام مسلمانان می شود

 عدم باور هویت اسلامی است
همچنین، آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه 

کشور در این کنفرانس اظهار داشت: یکی از موانعی که باعث 
عدم انسجام مسلمانان می شود، عدم باور هویت اسلامی است 
و این مسئله مهمی است که باید برای آن چاره اندیشی کرد 
و نشست های متعددی برگزار نمود تا حس یگانگی و عناصر 
هویتی مشترک اسلام برای مسلمانان و کشورهای اسلامی 

تقویت گردد.
وی ضمــن تبریک میلاد با ســعادت رســول گرامی 
اسلام)ص( و امام جعفر صادق)ع( اظهار داشت: برگزاری سالانه 
کنفرانس وحدت اسلامی به معنای پایبندی ایران و گفتمان 
انقلاب اسلامی به ارزش های متعالی وحدت است و حضور 
نخبگان و علمای بزرگ اسلام در این کنفرانس به معنی آن 
است که امروز امت اسلامی بیش از هر زمان دیگری نیاز به 

یکپارچگی و وحدت دارد.
گروه های افراطی از دایره اسلام طرد شوند

همچنین، حجت الاسلام محمد حسن مهدوی مهر، دبیر 
شــورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی در 
وبینار ســی وهفتمین کنفرانس وحدت اسلامی با اشاره به 
دیدگاه گروه های افراطی مبنی بر این که تنها خود را برحق 
می دانند، گفت: این افراد باید از اسلام طرد شوند و نباید به 

عنوان مسلمان به حساب بیایند.
وی تصریح کرد: طبعاً در دین اســلام یکپارچگی امت 
اســلامی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و ما باید به 
عواملی که می تواند این یکپارچگی را در میان امت اسلامی 
تقویــت کند، توجه کنیم و بر عواملی که این یکپارچگی را 

تضعیف می کند، حساس باشیم.
بحث و مناظره؛ لازمه جهان اسلام

مولوی محمد اسحاق مدنی، رئیس شورای عالی مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اســلامی نیز در این کنفرانس وجود 
اختــلاف را ضروری دانســت و گفت: مســلمانان اگر واقعاً 
می خواهند مشکلات جهان اسلام حل شود، حتماً گفت وگو 
و بحث و مناظره لازم اســت، ولــی این گفت وگو باید بین 
افرادی باشد که اخلاص دارند و به دنبال حل مشکل هستند.
وی با اشــاره به این که هفته وحدت به مناسبت میلاد 
پیامبر بزرگ اسلام)ص( است، خاطرنشان کرد: این مناسبتی 
است که برای هر مسلمان باعث شادی و خوشحالی است و 
هیچ فرقه ای از فرق اسلامی نیست که این روز را خوشحالی 

و شادمانی نکند.
نباید دشمنان را ولیّ خود قرار دهیم

همچنین، آیت الله ســید محمد غــروی، عضو جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم در این کنفرانس تأکید کرد: از 
 اموری که هم قرآن، هم ســنت پیامبر و هم ائمه معصومین 

بر آن تأکید داشتند، وحدت و اتحاد بین مسلمین و عدم تفرقه 
بین آنها است. به این جهت در روایات رسول خدا)ص( و ائمه 
معصومین که فریقین نقل کرده اند، می بینیم که فرموده اند 
»ایهــا الناس، علیکم بالجماعه و ایاکم و الفرقه« ای مردم بر 
شما باد به اینکه با جماعت باشید و بپرهیزید از فرقه و افتراق.

وی تصریح کرد: یکی از محورهایی که باید مورد توجه ما 
قرار بگیرد، این است که دشمنان را ولیّ خودمان قرار ندهیم 
و اجازه ندهیم آنها بر ما مســلط شوند،مسلمانان باید با هم 
اتحاد داشته باشند و  زمینه آن را فراهم نکنند که دشمنان بر 
انسانها نقش ولایت پیدا کنند، همچنین نباید تحت استعمار 

و استثمار دشمنان باشند.
اقتصاد مقاومتی، قوامِ امت اسلامی

و نقطه اتکای آن است
آیت الله محسن حیدری آل کثیر، عضو مجلس خبرگان 
رهبری نیز در وبینار ســی و هفتمین کنفرانس بین المللی 
وحدت اسلامی اظهار داشت: امروز ما باید بر روی ارزش های 
اســلامی متمرکز شویم و به آنها اهتمام ویژه داشته باشیم. 
از جمله این ارزش های مشترک، عدالت اجتماعی، معنویت، 
اقتدار اقتصادی، سیاســی و فرهنگی اســت. همچنین در 
عرصه های حیاتی دیگر نظیر وحدت اسلامی، میان فرزندان 
امت، اقتصاد مقاومتی، آزادی، استقلال سیاسی، فرهنگی و 

اقتصادی مسلمانان دارای ارزش های مشترکی هستند.
آیت الله حیدری افزود: ارزش های مشترک دیگری نیز 
وجود دارد که هر مسلمانی می تواند با مطالعه به عمقِ آنها 
دســت یابد و اهدافشان را متوجه شود. مطالعه متون دینی 
به ویژه قرآن کریم می تواند در این زمینه راهگشا باشد. کما 
اینکه خداوند متعال در آیه شریفه سوره حدید در قرآن کریم 

از قسط و عدل سخن گفته است.
وی با بیان اینکه اقتصاد در حقیقت، قوامِ امت اسلامی 
و نقطه اتکای آن است، گفت: اقتصاد مقاومتی نیز از اهمیت 
بسزایی برخوردار است. در امت اسلامی، متخصصان و افراد 
صاحب صلاحیت در امور اقتصادی باید مناصب و پست های 
اقتصــادی را بر عهده گیرند تــا آنها به افراد فاقد صلاحیت 

واگذار نشود.
تقریب مذاهب اسلامی پروژه بزرگی است که 

می تواند توانمندی مسلمانان را شکوفا کند
حجت الاسلام و المسلمین احمد مبلغی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری نیز در این کنفرانس اظهار داشــت: تقریب 
مذاهب اسلامی، پروژه بزرگی است که می تواند توانمندی های 
مسلمانان را شکوفا کند اما متاسفانه آن طور که باید به آن 

توجه نشده است.

 وی افزود: ما مسلمانان می توانیم ظرفیت هایی  که در 
دین و امت اسلامی وجود  دارد را در جهان برجسته کنیم اما 
یک شرط دارد و آن این است که مسلمانان نباید با یکدیگر 
اختلاف داشــته باشند بلکه باید همزیستی و نزدیکی قوی 

میان آنان به وجود بیاید. 
حجت الاسلام و المسلمین مبلغی تصریح کرد: بنابراین 
نزدیک شدن مذاهب، یک موضوع حاشیه ای یا پیشنهاد درجه 
دو  نیست، بلکه این پیشنهاد در راس فهرست پیشنهادها و 
پروژه هایی اســت که مسلمانان باید به آن توجه کنند. اگر 
نزدیکی و همدلی میان مسلمانان محقق نشود نه اهل سنت 
می تواند به اسلام و ملت خدمت کند و نه شیعیان می توانند 

کاری انجام دهند.
خودخواهی و تعصب گرایی

 از موانع پیش روی وحدت است
همچنین، دکتر محمد علی آذرشب، استاد دانشگاه تهران 
در سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی اظهار 
داشت: اصطلاح »برادری«، اصطلاح مهمی است که اسلام و 
قرآن کریم، تأکید زیادی بر روی آن داشته اند. معجزه بزرگ 
اسلام این بود که قبایل درگیر در شبه جزیره عربی را به یک 
امت متحد تبدیل کرد و محور اصلی این وحدت و همبستگی 

نیز برادری بود.
استاد دانشگاه تهران افزود: خلق و خوی ناپسند دیگری 
که مانع از تحقق برادری می شــود، گرایش به تعصب گرایی 
آمیخته با نژادپرســتی است. همین تعصب گرایی هاست که 
باعث می شــود ملت ها با یکدیگــر وارد منازعه و درگیری 
شوند و اسلام با این نوع تعصب گرایی و نژادپرستی به شدت 

برخورد کرده است.
برادری اسلامی، عزت مسلمانان را 

به دنبال دارد
علاءالدین زعتری، معاون وزیر اوقاف سوریه نیز در این 
کنفرانــس گفت: از جمله عوامل عزت مســلمانان، برادری 
اسلامی است؛ زیرا عامل کثرت درصورتی که با عامل برادری 
یکی شــود، عزت ایجاد خواهد کرد و عزت و بزرگی تنها با 
کثرت و زیادی حاصل نمی شود. از این روست که می بینیم 
رسول خدا )ص( در اعلانی عمومی، اخوت و برادری را دو بار 

میان مسلمانان اعلام کرد.
زعتری همچنین  اشاره کرد که خداوند در قرآن کریم 
می فرماید گرامی ترین شــما نزد خداونــد، پرهیزکارترین 
شماســت و ادامه داد: این کرامــت و این پاداش دادن برای 
افراد امتی اســت که با یکدیگر برادر شده اند، این پاداش و 

ثواب در نزد خداوند است، نه در امور دنیوی.

حجت الاسام والمسلمین نواب در سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسامی:

غده سرطانی رژیم صهیونیستی مهم ترین مانع وحدت امت اسلامی است

سرویس سیاسی-
با تصویب مجلس شورای اسامی، شرکت ها 
و نهادهای مالی وابســته به بانک ها مجاز به 
خرید سهام بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی 
متبوع به صورت مســتقیم و یا غیرمستقیم 

نمی باشند.
مجلس روز گذشته نیز درگیر ادامه بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه بود. نمایندگان ملت دیروز موادی 
از این لایحه را به تصویب رساندند که مربوط به حوزه 
بانکداری بــود و از عزم جدی دولت و مجلس برای 

اصلاح نظام بانکداری حکایت داشت.
تبانی در پرداخت تسهیلات کلان بانکی

جرم است
در جلســه علنــی روز گذشــته مجلس شــورای 
اســلامی، تبصره ۲ بند ج ماده 8 لایحه برنامه هفتم به 
تصویب رســید و نمایندگان هرگونه تبانی در پرداخت 
تســهیلات کلان بانکی، ازجمله تأمین مالی ترجیحی 
بــرای ســهامداران خصوصی و سایر اشــخاص را جرم 

محسوب کردند.
مولد سازی در برنامه هفتم به قانون تبدیل

شده است
وکلای ملت همچنین در بررســی یک بند الحاقی 
به ماده 8 که مربوط به ورود هیئت عالی مولد سازی به 
مولد سازی بانک های دولتی بود، این بند را به کمیسیون 

تلفیق بازگرداندند.
رئیس مجلس نیز در رابطه با مولد سازی اموال دولت 
در صحن علنی اظهار داشــت: بالغ بر ۱۲ ســال است 
که ما در حوزه مولد ســازی قانون داریم. در بخشــی از 
سیاست هایی که حضرت آقا درخصوص اصلاح ساختار 
بودجــه فرمودند، یکی از موضوعات بحث مولد ســازی 

دارایی های غیرمنقول بود.
وی خطاب به نمایندگان افزود: در ماده ۱۵ لایحه 
برنامه هفتم توسعه نیز هیئت عالی مولد سازی تعریف 
مشخص شــده اســت. فلذا در جریان بررسی نگویید 

هیئت عالی مولد ســازی در قانون نیست. مصوبه سران 
قوا درخصوص هیئت عالی مولد سازی در ماده ۱۵ لایحه 

برنامه هفتم توسعه تبدیل به قانون شده است.
نظارت یکپارچه بانک مرکزی

 بر بانک ها و مؤسسات اعتباری 
همچنیــن، مجلس روز گذشــته مصوبــه مهمی 
درخصــوص نظارت بانک مرکزی بــر عملکرد بانک ها و 
موسسات مالی داشت. نمایندگان دیروز با تصویب بندهای 
)الف( تــا )ت( ماده 9، بانک مرکزی را موظف کردند به 
صــورت یکپارچه بر مقررات گــذاری، مجوزدهی، پایش 
عملیات و عملکرد، ارزیابی مخاطرات )ریسک ها( و اعمال 
اقدامات نظارتی و اصلاحی بر بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی و شــعب بانک های خارجی در داخل کشور به 
صورت انفرادی نظارت کند. همچنین بانک ها و موسسات 
اعتباری موظف اند با بازرسان بانک مرکزی همکاری کنند 
و باید آمار، اطلاعات و اســناد و مدارک را در زمان مقرر 
مطابق با شرایط درخواستی به بانک مرکزی ارائه نمایند.

ممنوعیت خرید سهام بانک
توسط شرکت های زیرمجموعه

بند )ج( ماده 9 لایحه برنامه هفتم نیز روز گذشته 

مورد موافقت نمایندگان قرار گرفت و طبق آن شرکتها، 
مؤسســات و نهادهای مالی تابعه و وابســته بانک ها و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی به استثنای صندوق های 
ســرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی، مجاز به خرید 
سهام بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی متبوع به صورت 
مستقیم و یا غیرمستقیم نمی باشند. در غیر این صورت 
معامله مزبور باطل بوده و مرتکب علاوه بر جبران خسارات 
وارده حســب مورد در صورتی که مشــمول مجازات 
شدیدتری نباشــد به یک یا چند مورد از مجازات های 
درجه هفت موضوع ماده )۱9( قانون مجازات اســلامی 

محکوم می شود.
تکلیف بانک مرکزی

برای توسعه صندوق های قرض الحسنه 
برنامــه هفتم توســعه توجه ویژه ای به تســهیل 
فرآیند اعطای تســهیلات خرد و گسترش صندوق های 
قرض الحســنه دارد و نمایندگان مجلس در این راستا 
بــا تصویب بنــد )خ( ماده 9، بانــک مرکزی را موظف 
کردند نظام اعتبارســنجی و الگوی وثیقه گیری کالایی 
)تجربه بانک کارگشــایی( را تسهیل و تسریع نماید و 
نیز دستورالعمل اجرائی تأسیس و فعالیت صندوق های 

قرض الحســنه را بــا توســعه قانونمنــد صندوق های 
قرض الحســنه تهیه نموده و به تصویب شورای پول و 

اعتبار برساند.
مصوبــه مهم دیگر مجلــس در حمایت از مناطق 
محــروم و کم برخوردار بود. وکلای ملت با تصویب بند 
)ث( ماده ۱0 برنامه هفتم، در راستای تحقق عدالت در 
توزیع منابع بانکی، بانک مرکزی را مکلف نمودند اعطای 
تسهیلات را به گونه ای مدیریت کند که نسبت تسهیلات 
به سپرده برای استان ها و مناطق محروم و کم برخوردار 
در طول ســال های اجرای برنامه حداقل بیست درصد 

) ۲0 ٪( نسبت به ابتدای برنامه افزایش یابد.
دریافت جریمه تاخیر توسط بانک ها ممنوع شد

یکی از  اشــکالات نظام بانکی که همواره باعث آزار 
و اذیت مردم بود، دریافت مبالغی تحت عنوان دیرکرد 
توسط بانک ها بود. اما نمایندگان دیروز در صحن علنی 
مجلــس، با تصویب بند الحاقی مــاده ۱0، این عمل را 

ممنوع کردند. 
طبق بند مذکور، در کلیه عملیات بانکی، تسهیلات، 
دریافت و پرداخت هرگونه ســود مرکب )ربِح مرکب( و 
سود از سود، سود و جریمه تأخیر نسبت به وجه التزام 
و خسارت و جریمه تأخیر تأدیه ممنوع و باطل است. در 
صورت مجرمانه بودن موارد مذکور علاوه بر استرداد وجوه 
و جبران خسارت، مجازات های قانونی نیز اعمال می شود.

دولت مکلف به ارائه لایحه بودجه
به صورت برنامه محور شد

نمایندگان در جلســه علنی عصر روز گذشــته 
مجلس شــورای اســلامی، بندهای )پ( و )ت( ماده 
۱3 لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب رساندند 
و بر این اســاس مصوب شد در بخش کلیات بودجه 
ســازمان برنامــه و بودجه با همــکاری وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی و بانک مرکزی نســبت به ایجاد 
نظام یکپارچه و هوشــمند مدیریت مالی دولت اقدام 
کنــد. همچنین دولت مکلف به ارائه لایحه بودجه به 

صورت برنامه محور شد.

شــورای  رئیس مجلس  قالیباف،  محمدباقــر 
اســلامی در جلســه علنی روز گذشته در جریان 
بررســی بند الحاقی به مــاده ۱۱ لایحه گفت: در 
پیمان بریکس یکی از کارهای مهمی که انجام شده 
است این بود که سیستم ارتباطی بانک الکترونیکی 
جایگزین سوئیفت شده است. این سیستم اکنون 
فعال است و از اول ژانویه ما هم در این سیستم عضو 

می شویم و فرصت بزرگی پیش روی ما می گذارد تا 
با کشورهای بزرگی کار کنیم.

به گزارش فارس، وی افزود: سی درصد از کل 
حجم معاملات ما با کشورهایی مانند چین، روسیه، 
هند و آفریقای جنوبی بوده که از این ظرفیت ایجاد 
شــده در پیمان بریکس می توان استفاده کرد و از 

این سیستم بانکی جایگزین بهره برد.

قالیباف: سامانه »بریکس پی«
جایگزین سوئیفت می شود

بقیه از صفحه 3
رئیس جمهور بهره برداری از طرح های بزرگ ملی 
از جمله طرح تصفیه گازوئیل پتروپالایشگاه اصفهان را 
موجب ایجاد امید در کشور و ناامیدی دشمن دانست و 
خطاب به مدیران صنعت نفت و پتروپالایشگاه اصفهان 
گفت: کار در این سنگر تولید را از آن جهت که متصل 
به نظامی مقدس است و منجر به گره گشایی از مردم 
و عقب راندن دشــمن خواهد شد، مقدس بدانید و در 
جهت افزایــش کار کمی، کیفی و نتیجه بخش تلاش 

کنید.
طرح ملی محیط زیستی

 تصفیه  گازوئیل )DHT( پتروپالایشگاه اصفهان
به بهره برداری رسید

علاوه بر این، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در سفر 
یک روزه خود به اصفهان از طرح عظیم و محیط زیستی 
واحــد تصفیه گازوئیل )DHT( پتروپالایشــگاه این 

شهر بهره برداری کرد.

از جملــه دســتاورد های این طــرح عظیم ملی 
می تــوان به تولید روزانه ۱00 هزار بشــکه گازوئیل و 
سوخت پاک مطابق با استاندارد یورو ۵، جلوگیری از 
انتشــار 300 تن گوگرد در روز در هوای کلانشهر های 
کشور و کاهش گوگرد گازوئیل تولیدی پالایشگاه ها به 

کمتر از ppm ۱0  اشاره کرد.
در این واحد ۱۲00 نفر به کارگیری شده اند و ایجاد 
سود ســالانه ۲۶3 میلیون دلار و بازگشت هزینه های 
طرح پس از گذشت 4 سال از اجرای آن از دیگر مزایای 

این طرح عظیم ملی است.
بــا بهره برداری از مجموعه طرح های پالایشــگاه 
اصفهان، این پالایشــگاه به پالایشــگاهی کاملا سبز 
تبدیل خواهد شــد که این امر در پاک  ســازی هوای 

استان اصفهان نقش بسزایی خواهد داشت.
میزان سرمایه گذاری انجام شده در این طرح ۶7 

هزار و 848 میلیارد ریال و ۵۱۱ میلیون یورو است.
مطابق برنامه ریزی صورت گرفته در سال ۱40۲ 

افتتاح ۶7 طــرح کلان و نیمه تمام بــه ارزش ۱۵.۱ 
میلیارد دلار و همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵ طرح 
کلان جدید با سرمایه گذاری ۱4.3 میلیارد دلار نیز در 
دســتور کار وزارت نفت قرار دارد و تا کنون 7 میلیارد 
دلار پروژه در زیرمجموعه این وزارتخانه به بهره برداری 

رسیده که افتتاح شده یا آماده افتتاح می باشد.
همه این طرح ها اثر مستقیم در افزایش ظرفیت 

تولید نفت و گاز کشور دارد.
برخــی از این طرح ها مثل پالایشــگاه فاز ۱4 و 
طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی در استان بوشهر، پالایشگاه 
هویزه خلیج فارس و فاز دوم پالایشگاه آبادان در استان 
خوزستان و پتروشیمی گچساران در استان کهگیلویه 
بویراحمد با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسیده 
و طرح تصفیه گازوئیل )DHT( یوتیلیتی و آفسایت 
پالایشگاه اصفهان با حضور رئیسی به صورت رسمی به 

بهره برداری رسید.
در حاشیه مراســم بهره برداری رسمی از واحد 

تصفیه گازوئیل پتروپالایشــگاه اصفهان که با حضور 
رئیســی برگزار شــد، تفاهم نامه همکاری »توسعه 
زیست بوم فناوری زنجیره های ارزش صنعت نفت« 
میان معاونــت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 
حضور رئیس جمهــور به امضای دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و محسن قدیری 

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان رسید.
به موجب این تفاهم نامه »ایجاد و توسعه زیست بوم 
نــوآوری و افزایش عمــق بومی  ســازی فناوری های 

کلیدی« تسهیل و حمایت خواهد شد.
همچنین ارتقای بهــره وری صنعت پتروپالایش 
و توســعه انرژی های تجدیدپذیر شــامل »توســعه 
زیرساخت افزایش بهره وری و مدیریت پسماند صنعت 
پتروپالایش« و »ایجاد ارزش افزوده زیرســاخت های 
پتروپالایش و تولید انرژی پاک« در دســتورکار قرار 

خواهد گرفت .

اجرای این تفاهم نامه توســط صندوق نوآوری و 
شکوفایی تامین مالی خواهد شد.

رئیس جمهور انفجار تروریستی 
در منطقه بلوچستان پاکستان را 

محکوم کرد
آیت الله رئیســی در پیامی خطــاب به عارف 
علوی، رئیس جمهــور محتــرم پاکســتان ضمن 
ابراز همــدردی با دولت و ملت پاکســتان در پی 
این  بلوچســتان  انفجار تروریســتی در منطقــه 
کشــور که منجر به جان باختن و مجروح شــدن 
تعدادی از شهروندان بی گناه شد، خاطرنشان کرد: 
مراسم جشن  به  ناجوانمردانه  انفجار تروریســتی 
میلاد پیامبر )ص( در منطقه بلوچستان آن کشور 
که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از 
شهروندان بی گناه شد، موجب تاثر و  اندوه فراوان 
گردید. این جانب ضمــن محکوم کردن این اقدام 
تروریستی، ضددینی و انســانی، مراتب همدردی 

و تســلیت خود را به جنابعالی و ملت مســلمان 
پاکستان اعلام می دارم و برای جان باختگان حادثه 
علو درجات و برای مجروحان شفای عاجل مسئلت 

دارم.
رئیس جمهور ادامــه داد: این اقدام کور بار دیگر 
نشــان داد که تروریســت ها با ناآگاهــی و دوری از 
تعالیم رحمانی دین مبین اســلام، هدفی جز ایجاد 
تفرقه در بین مســلمانان ندارند که البته این بار هم 
در رسیدن به اهداف نامشروع و غیرانسانی خود ناکام 
خواهنــد ماند. امیدوارم عامــلان این جنایت هرچه 
سریع تر شناسایی و به سزای عمل ننگین خود برسند. 
جمهوری اسلامی ایران با قاطعیت آماده همکاری با 
آن کشــور برای مبارزه با هرگونه مظاهر تروریسم و 
افراطی گری بوده و از جامعه جهانی به ویژه کشورهای 
اســلامی نیز می خواهد به جد در مقابــل این اقدام 
 جنایتکارانه واکنش نشان داده و مانع از تکرار چنین

حوادث تلخی شوند.

دکتر رئیسی در آیین افتتاحیه پنجمین دوره اعطای جایزه علمی و فناوری مصطفی)ص(:

جایزه مصطفی دست دانشمندان پیرو علم نافع را به عنوان الگو در جهان بالا می برد

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران با بیان اینکه مهم این است که در قطب جنوب 
حضور مستقل و با اقتدار داشته باشیم، گفت: ناوشکن 
دیلمان آماده الحاق است که از ناوشکن دنا نیز جدیدتر 

است.
مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس به همت بسیج 
دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف با حضور دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

برگزار شد.
افتتاح پایگاه در قطب جنوب، سفر ناوگروه 8۶ و الحاق 
ناوشــکن دیلمان از مباحثی بود که فرمانده نیروی دریایی 

ارتش در میان دانشجویان به آنها پرداخت.
امیر ایرانــی در ابتدای این برنامه با تبریک هفته دفاع 

مقدس گفت: نقش نیروی دریایی راهبرد در دفاع مقدس بر 
راهبرد عدم غافلگیری در مقابل دشمن )قبل از شروع جنگ( 

و راهبرد تثبیت موقعیت در جنگ بود.
وی با  اشــاره به سلسله عملیات اقتدار در دفاع مقدس، 
افزود: سلسله عملیات اقتدار همزمان با  شروع جنگ آغاز شد 
و اسکورت یگان های نفتکش خودی از خلیج فارس به دریای 
عمان و یگان های تجاری با کالای ویژه به بنادر کشور انجام 
شد. امیر ایرانی گفت: اقتدار ما شما دانشجویان هستید و از 

صنعت و علم شما می توانیم خودمان را تغذیه کنیم.
وی با  اشاره به دلایل حرکت ناوگروه 8۶ از شرق، گفت: 
با استفاده از نرم افزار تمام شرایط مسیر ناوگروه 8۶ را بررسی 
می کردیم و دلایل شــروع حرکت از سمت شرق هم همین 

مورد بوده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشــت: الحمدلله 
اعضای ناوگروه 8۶ در طول مسیر حتی یک خطا هم انجام 
ندادند. در طول توقف در کشــور برزیل هم سیاسیون و هم 
مردمشان اعلام کردند تا به امروز همچنین سربازان دریایی 
را ندیده بودیم. امیر ایرانی گفت: در قطب جنوب این فرصت 
برای ما هست که ورود کنیم، یکی از دلایل این کار این است 
که  از سواحل مکران مستقیما به قطب جنوب وصل هستیم. 

حضور در قطب جنوب نیز حضور عملی خواهد بود.
امیر ایرانی در پاسخ به سؤالی راجع به افتتاح پایگاه در 
قطب جنوب، خاطرنشان کرد: موقعیت قطب جنوب از چند 
بعد مهم است، یک بعد آن در حوزه نظامی است و بهترین 

مقر برای کنترل موشک های بالستیک است.
پیش تر، فرمانده نیروی دریایی با  اشاره به برنامه آینده 

نیروی دریایی ارتش که حضور در قطب جنوب است، گفته 
بود: برنامه ما در آینده این است که پرچم پر افتخار ایران را 
در قطب جنوب نیز بالا ببریم و یک کار مشــترک نظامی و 

علمی در آن منطقه اجرا کنیم.
وی افــزود: مهم این اســت که در قطب جنوب حضور 
مستقل و با اقتدار داشته باشیم. پایگاه هم از نظر ایجاد سازه 

و سرما و گرما و هم راه ارتباطی باید تامین شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه تشــریح حضور 
در قطب جنوب، گفت: بدنه کشــتی ها هــم باید برای این 
ماموریت آماده شــود و یخ شــکن شوند و بدنه تحرکی آنها 

معمولا هسته ای است.
وی بیان داشت: ناوشکن دیلمان آماده الحاق است که 

از ناوشکن دنا نیز جدیدتر است.

امیر ایرانی: ناوشکن دیلمان آماده الحاق است


